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Det er flere grunner til at Barn gir ut et temanummer om barnearbeid. For 
det første vil vi utfordre noen av de myter og stereotypier som dominerer 
allmenne forestillinger om barnearbeid. I vår kultur og i vår del av verden 
oppfattes barnearbeid som utbytting og slaveri og som et fenomen som en-
ten tilhører en forgangen tid eller ”underutviklete og usiviliserte” land i vår 
tid. En beskyttet og skjermet barndom uten arbeid og sosiale plikter er 
imidlertid slik barndommen er blitt utformet innenfor en bestemt historisk 
og kulturell kontekst, nemlig den vestlige moderne verden. Likevel danner 
den vestlige barndommen uten arbeid en universell norm for hva den gode 
barndommen skal være. Innenfor en slik tenkemåte dannes unyanserte og 
fordomsfulle forestillinger om gode og dårlige barndommer. Den gode og 
skjermete skolebarndommen i vår del av verden kontrasteres og rangeres 
over dårlige arbeidsbarndommer i andre deler av verden. Dette temanum-
meret dokumenterer imidlertid at barnearbeid må forstås som et komplekst 
og mangetydig sosialt og kulturelt fenomen gitt av tid og sted. 

For det andre vil vi med dette temanummeret utfordre noen hegemo-
niske og entydige fortellinger om barnearbeid innenfor samfunnsfag og 
humaniora. Grovt sett kan man si at barnearbeid historisk og kulturelt har 
blitt fortolket innenfor rammen av to hovedperspektiver. Det ene perspek-
tivet finner man ofte i populærhistoriske verk og lærebøker. Historien om-
handler gjerne industrielt barnearbeid, og den er skrevet inn i en større for-
telling der barnearbeidet representerer en mørk og brutal fortid. Ifølge 
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denne fortellingen går den historiske utviklingen som en rettlinjet bevegel-
se mot vår egen tid som framstår som ”sivilisasjonens krone”. Avskaffel-
sen av barnearbeid er et viktig omdreiningspunkt i den utviklingsoptimis-
tiske og nasjonsbyggende framskrittsfortellingen. Ved lov og juridiske ret-
tigheter ble barna ”reddet” inn i en barndom som i hovedsak skulle bestå 
av lek og skole. Valg av kilder – ofte offisiell statistikk – og av perspektiv 
har lagt grunnlaget for at økonomiske, teknologiske og politiske strukturer 
definerte og forklarte omfanget og utviklingen av barnearbeidet. Barnet 
selv fikk rollen som et historisk objekt som er styrt og underlagt strukture-
nes tvingende betingelser i denne fortellingen.1  

Men nye perspektiver har åpnet for nye forståelser av barnearbeid i 
fortid og nåtid. På 1990-tallet fant det sted en kulturell vending innenfor 
humanistisk og samfunnsfaglig barndomsforskning. Barnearbeidet ble 
”historisert” og dets mening forstått og forklart innenfor en spesifikk histo-
risk og kulturell kontekst. Barnet selv ble ”sentrert” og fikk rollen som ak-
tør og handlende subjekt som påvirket sin egen oppvekst, sine omgivelser 
og familiens situasjon. Entydige elendighetsoppfatninger av barn, barnear-
beid og barndom i fortid og nåtid ble utfordret, og barnet ble løftet ut av en 
snever ”naturalistisk” og deterministisk forklaringsramme.2  

Det er imidlertid stadig behov for kritisk refleksjon om hevdvunne 
perspektiver og tilnærminger i barndomsforskningen fordi aktørperspekti-
vet og den konstruktivistiske tilnærmingen innebærer noen begrensninger. 
Som den engelske barndomssosiologen Chris Jenks hevder, er det ”sosialt 
konstruerte” barnet et lokalt snarere enn et globalt fenomen og det tenderer 
til å bli ekstremt partikularistisk.3 I et kritisk perspektiv kan man da spørre 
om ikke den konstruktivistiske tilnærmingen til barnearbeidet og sentre-
ringen av barnearbeideren som subjekt og aktør har ført til at økonomiske, 
sosiale og politiske samfunnsstrukturer har blitt for perifere når man ville 
forstå og forklare barnearbeidets karakter og utvikling. Har synet på barnet 
som aktør ført til at barnet ses og forstås som et fritt individ som skaper sitt 
liv uavhengig av de samfunnsmessige strukturene?  

Vi lever i en globalisert verden, og i utforskningen av barnearbeid i 
nåtid og fortid har det etter hvert meldt seg et behov for perspektiver som 

                                                 
1 Se Schrumpf, E. 1993. Synet på industrielt barnearbeid – et oppgjør med elendighetshistori-
en. Historisk tidsskrift 2.  
2 Et uttrykk for denne orienteringen er de Coninck-Smith, N., Sandin, B. og Schrumpf, E. 
1997. Industrious Children. Work and Childhood in the Nordic Countries 1850-1990. 
Odense: Odense University Press. 
3 James, A., Jenks, C. & A. Prout. 1998. Theorizing Childhood:214. Cambridge: Polity Press. 
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fanger inn både det lokale nivået og den sosiale aktørens holdninger og 
handlinger og samfunnsstrukturene på lokalt, nasjonalt og globalt nivå. 
Dette temanummeret av Barn åpner for nye spørsmål og perspektiver når 
barnearbeid i ulike historiske og samfunnsmessige kontekster skal belyses.  

Den første artikkelen reflekterer nettopp omkring spørsmålet om 
perspektiver på barnearbeid. Tatek Abebe identifiserer tre konkurrerende 
perspektiver i litteraturen som omhandler barnearbeid i land i Sør i artikke-
len Child Labour in the Global South: A Review and Critical Commentary. 
I litteraturen ses barnearbeid enten som et problem (barn skal ikke arbei-
de), som et (lokalt) sosiokulturelt meningsfullt fenomen (barn sosialiseres 
og blir voksne gjennom arbeidet) eller som betinget av økologiske, øko-
nomiske og politisk-historiske strukturer og sammenhenger. Abebe lanse-
rer et alternativt ”holistisk” perspektiv der barnearbeidet ses og forstås i 
sammenheng med sosiale, kulturelle, økonomiske og politiske faktorer lo-
kalt, regionalt og globalt. En helhetlig tilnærming er nødvendig for en dy-
namisk forståelse av hva det vil si å være barnearbeider i samfunn i end-
ring. Et utvidet perspektiv anlegger også Anne Kielland i sin artikkel om 
Barnearbeidsmigrasjoner i ulike landskap: En sammenstilling av barns 
arbeidsvandringer i Vest-Agder (1830-1910) og Vest-Afrika (1980-2009). 
Her koples barnearbeid og arbeidsmigrasjon i Vest-Afrika til barnear-
beidsmigrasjon i en helt annen tid og del av verden, nemlig Norge og 
Vest-Agder på 1800-tallet. Koplingen fører til at våre mentale kart over 
fenomenet barnearbeid tegnes på andre måter. For når barnearbeid i ulike 
historiske og kulturelle kontekster, men under liknende sosiale og økono-
miske forhold sammenstilles på denne måten, nedtones forståelsen av bar-
nearbeid som noe fremmedkulturelt og uforståelig. Også i Fredrik Liljas 
artikkel Child and Youth Labour in Eastern Cape Agriculture. Wool Far-
ming and Changing Labour Relations, c. 1900-1960 ses barnearbeid i et 
utvidet lokalt og globalt perspektiv. Ull ble produsert i Sør-Afrika og eks-
port over havet til britisk tekstilindustri, og i begge ender av produksjons-
kjeden arbeidet barn. Slik deltok barn i og ble formet av en større verden 
gjennom arbeidet.  

Norden utgjør imidlertid den geografiske og kulturelle rammen for de 
fleste artiklene i dette nummeret av Barn, men tidsperspektivet varierer. 
Lengst tilbake i tid går Ida Bull i artikkelen Hva skal fattigfolks barn lære? 
Barnearbeid og 1700-tallets byskole. Forholdet mellom skole og arbeid, 
men også arbeid som læring har stått sentralt der barnearbeid har vært dis-
kutert i historien. Da skoler for byens fattige barn ble etablert i den norske 
byen Trondheim på slutten av 1700-tallet, ble arbeid lagt inn som en del av 



Barnearbeid – Introduksjon 
Ellen Schrumpf 
 
 

8 

undervisningen. I arbeidet skulle barna læres opp til flid, nøysomhet og 
kjønnsbestemte yrker, og de skulle disiplineres. Oppdragelse og disipline-
ring gjennom hardt arbeid er også tema i Harald Thuens artikkel Danning 
eller disiplinering? Barnearbeid i barnevernsinstitusjonen – et historisk 
perspektiv. Thuen tar utgangspunkt i det offentlige barnevernet som ble 
innført i Norge med vergerådsloven i 1900. Skolehjemmet var en følge av 
loven, og i denne institusjonen ble barnearbeid legitimert som ideell peda-
gogisk virksomhet. Men Thuen viser at idealene tapte i kampen for pro-
duktivitet og institusjonseffektivitet, noe som gikk på liv og helse løs for 
institusjonsbarna. Forholdet mellom ideer og forestillinger og virkelighe-
ten er også tematisert i Ingar Kaldals artikkel Hvordan tidlig arbeidende 
jenter og gutter ble kvinnelige og mannlige arbeidsfolk i skogsbygda. Kal-
dal har samlet inn intervjuer blant kvinner og menn som bodde og arbeidet 
i grensebygdene i Trysil og Nord-Värmland mellom 1930 og 1960, og han 
hevder at selve måtene gamle folk forteller om sine liv på var med på å 
prege arbeidskulturene for jenter og gutter og deres vei til å bli kvinner og 
menn. Skillet mellom forestillinger og virkelighet brytes altså ned.  

Når det gjelder barnearbeid har lovgivningsaktiviteten vært stor i alle 
de nordiske landene, og lovgivningen er en god innfallsport til skiftende 
syn og oppfatninger av barnearbeid. Mats Sjöberg viser i artikkelen Skydd, 
hinder eller möjlighet? Lagstiftning kring minderårigas arbete i Sverige ca 
1975–2000 at i lovgivningen ligger nedfelt en tanke om at barn trenger 
særskilt beskyttelse mot skader av fysisk, moralsk og psykisk art. Samtidig 
har svensk lovgivning fulgt en pragmatisk linje i lovgivningsspørsmål. 
Pragmatismen avspeiler et positivt syn på barnearbeid. Men noe barnear-
beid anses som mer skadelig enn annet, og teaterarbeid er et område der 
det har hersket motstridende og doble standarder når det gjaldt barns ar-
beid ifølge Kristina Engwall og Ingrid Söderlind. Artikkelen Förbud att 
arbeta – men alltid dispens. Teaterbarnen i 1950-talets Stockholm om-
handler et vedvarende forbud mot barnearbeid ved teatrene, men ved søk-
nad ble det alltid gitt dispensasjon. Teateret som institusjon har en kultu-
rell posisjon som gjorde at teatrene, foreldrene, barna selv og til og med 
skolen stilte seg positive til barns arbeid ved teatrene. Men hvordan opp-
fatter barna selv sitt arbeid? Det er tema i Tobias Samuelssons artikkel En 
del av barndomen, en väg til vuxenlivet. Barns arbete i Sverige. Han viser 
at barns arbeid ikke blir anerkjent som ”riktig” arbeide verken av voksne 
eller barna selv. Barna selv har to definisjoner av arbeid. En definisjon 
dreier seg om formelt og betalt yrkesarbeid som voksne utfører, og den 
andre om ubetalt og uformelt arbeid som skole og fritidsaktiviteter.  
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Er det forskjeller og likheter i måten barnearbeidet ble praktisert og regu-
lert i de nordiske landene? En sammenlinkning tyder på at Island har fulgt 
en ”sonderweg” i barnearbeidets historie, og dette er tema i de to artiklene 
Working and Going to School. Childhood Experiences in Post-war Rey-
kjavík av Ólöf Garðarsdóttir og Working Children in Iceland: Policy and 
the Labour Market av Guðný Björk Eydal, Guðbjörg Linda Rafnsdóttir og  
Margrét Einarsdóttir. Garðarsdóttir hevder at det korte skoleåret i etter-
krigstidens Island var en tilpasning til arbeidslivet og til en forventning om 
at barn skulle arbeide. Barnearbeid var utbredt, og fram til 1970-årene var 
det etterspørsel etter barn i jordbruket og fiskeindustrien. Eydal, Rafnsdót-
tir og Einarsdóttir viser imidlertid at positive holdninger til barns arbeid 
fortsatt gjør seg gjeldende i dag. Islandske barn er økonomisk aktive. For-
fatterne stiller spørsmålet om hvordan finanskrisen, som rammet Island 
hardt, nå vil påvirke barns deltakelse i arbeidsmarkedet. Artiklene i dette 
nummeret viser at barn arbeider – historisk og i vår tid. Det gjelder også 
finske barn, og i artikkelen ”It’s Work That Has to be Done” – Finnish 
School Children Working During Their Summer Holiday viser Harriet 
Strandell at arbeidet tilpasses til andre aktiviteter i barnas liv og at barna 
definerer skolearbeid og betalt arbeid relasjonelt. Skolearbeid er en inves-
tering i framtiden, mens betalt arbeid gir en kortsiktig gevinst. Vi kan 
konkludere med at i et langt og et kort historisk perspektiv og i ulike deler 
av verden har barn oppfattet arbeidet som meningsfylt, og de har sett på 
arbeidet de utfører som nødvendig.  

Nye spørsmål og perspektiver åpner for å forstå fenomenet barnear-
beid på nye måter. Det er viktig å holde fast ved at barnearbeideren er et 
subjekt og en aktør som påvirker sitt liv og sine omgivelser. Men barnear-
beidet må også sees som virksomheter som inngår i og påvirkes av stor-
samfunnets økonomiske, sosiale og politiske strukturer. Slik kan barnear-
beideren tre ut av en strengt avgrenset ramme der familien og lokalsam-
funnet danner den viktigste referansen for å forstå og forklare barnearbei-
det. Et utvidet perspektiv åpner for å se dynamikken mellom barnet, lokal-
samfunnet og en større verden 

Et viktig spørsmål aksentueres i dette temanummeret. Det dreier det 
seg om en endring i synet på barns kompetanse som kan synes paradoksal. 
For mens barn i vår tid og i vår del av verden generelt ansees som kompe-
tente, ansees de ikke som kompetente når det gjelder arbeid og ansvar. Når 
arbeid anses som en viktig forutsetning for deltakelse og anerkjennelse i 
samfunnet, hvorfor marginaliseres barna på arbeidsmarkedet og mister den 
status som arbeid og egen økonomi gir? 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


